
PROTOKÓŁ NR XXIV/2020
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU MIELECKIEGO 

w dniu 7 grudnia 2020 roku

odbytej w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mielcu przy 
ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec wraz z możliwością zdalnego udziału radnych.

W  posiedzeniu Rady Powiatu Mieleckiego, której przewodniczył Pan Marek Paprocki - 
Przewodniczący Rady, udział wzięli Radni Rady Powiatu Mieleckiego oraz zaproszeni 
i obecni goście wg list stanowiących załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem obrad poinformował, że zgodnie z art. 15 
ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady Rady Powiatu Mieleckiego są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Podczas sesji odbywa się także fotografowanie, filmowanie, i rejestracja audio osób 
biorących w niej udział. Biorąc udział w sesji Rady Powiatu, uczestnik wyraża zgodę 
na przetwarzanie jego wizerunku i rozpowszechnianie tego wizerunku na stronie: 
Powiatu Mieleckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Obrady XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego w VI kadencji (2018- 
2023) otworzył o godz. 9.00 i prowadził Pan Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady, 
wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 
Mieleckiego”.

Przewodniczący Rady przywitał uczestniczących w posiedzeniu radnych, a także 
Starostę, Zarząd Powiatu, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz biorących udział w 
dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż z uwagi na obecną sytuację, dzisiejszą sesję 
zwołał w charakterze hybrydowym, czyli dopuścił możliwość udziału radnych w formie 
zdalnej. W związku z tym, iż część radnych uczestniczy w sesji w Sali obrad, a część 
zdalnie poprosił Państwa radnych, którzy chcieliby zabrać głos, o podnoszenie ręki. 
Ponadto radnych uczestniczących zdalnie poprosiło wyłączenie mikrofonu i włączanie 
tylko wówczas, kiedy zabierają głos. Głosowania podczas dzisiejszej sesji z uwagi na 
brak możliwości głosowania w systemie, będą przeprowadzane zgodnie z art. 13 
ust.lb  ustawy o samorządzie powiatowym tj. imiennie. Oznacza to, że radny po 
zarządzeniu przeze niego głosowania i wywołaniu jego imienia i nazwiska opowiada 
się „za”, „przeciw” bądź „wstrzymuje się” od głosu.

Przewodniczący Rady Powiatu wywołując imiennie poszczególnych radnych dokonał 
sprawdzenia obecności.

W  sesji udział wzięli następujący Radni Rady Powiatu Mieleckiego:
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1. BARNAŚ Waldemar
2. BRYŁA Andrzej
3. CHRABĄSZCZ Andrzej
4. DUSZKIEWICZ Michał
5. DZIAŁOWSKI Zbigniew
6. GACEK Kazimierz
7. GŁAZ Kacper
8. JASTRZĄB Adam
9. JEMIOŁO Maciej
10. KAGAN Stanisław
11. KAMIŃSKI Marek
12. LASOTA Zdzisław
13. LONCZAK Stanisław
14. NALEŻNA Maria
15. OLSZEWSKI Krzysztof
16. ORŁOWSKA Maria
17. PAPROCKI Marek
18. PERET Bogusław 
19.SKAWIŃSKI Antoni
20. SMACZNY Józef
21. TEJCHMA Jacek
22. TYCHANOWICZ Grzegorz
23. TYMUŁA Zbigniew

Stwierdził, że w obradach zgodnie ze sprawdzoną listą obecności uczestniczy 23 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 radnych stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu Mieleckiego i umożliwia 
podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący stwierdził, że dzisiejszą sesję Rady Powiatu Mieleckiego zwołał 
w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, tj. na wniosek Zarządu 
Powiatu Mieleckiego z dnia 2 grudnia 2020 roku o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady 
Powiatu Mieleckiego. Wniosek ten spełnia wymogi określone w art. 15 ust. 1 ustawy o 
samorządzie powiatowym, czyli zawiera porządek obrad do którego został dołączony 
projekt uchwały a który ewentualnie zostanie podjęty na dzisiejszej sesji 
nadzwyczajnej. Porządek obrad XXIV Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego 
wraz z zawiadomieniem o miejscu i terminie sesji oraz projektem uchwały, zgodnie z 
wnioskiem Zarządu Powiatu, został Państwu radnym przesłany drogą elektroniczną na 
spersonalizowaną, elektroniczną skrzynkę pocztową radnego w domenie należącej do 
starostwa. Zawiadomienie o XXIV Nadzwyczajnej sesji stanowi załącznik Nr 3 do 
protokołu. Dokumenty przesłane drogą elektroniczną uznaje się za dostarczone 
z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej. Stwierdził 
więc, że wszyscy radni zostali skutecznie powiadomieni o dzisiejszej sesji.
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Dodam, że na sesji zwołanej w tym trybie rozpatrujemy sprawy, do rozstrzygnięcia 
których została sesja zwołana. Przy czym Radni mogą zgłaszać wnioski o zmianę 
w porządku obrad, spełniając warunek zawarty w art. 15 ust. 8 ustawy o samorządzie 
powiatowym, który mówi, że rada powiatu może wprowadzać zmiany w porządku 
obrad bezwzględną większością ustawowego składu rady, przy czym w tym przypadku 
wymagana jest zgoda wnioskodawcy, czyli Zarządu Powiatu.

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie 
przesłanego zawiadomienia o dzisiejszej sesji wraz z porządkiem obrad oraz 
materiałami sesyjnymi.

Porządek posiedzenia XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego 
przedstawia się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI11/177/2020 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie 
Mieleckim w 2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Rada Powiatu Mieleckiego przystąpiła do realizacji porządku obrad XXIV 
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego.

Do posiedzenia dołączył radny KAGAN Stanisław, stąd aktualna liczba radnych 
uczestniczących w sesji wyniosła 24.

Ad 1.

Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/177/2020 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie 
Mieleckim w 2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Marek Paprocki -  Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego - poinformował, że 
w materiałach na sesję państwo Radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. Poprosił Pana Andrzeja Bryłę -  Wicestarostę Powiatu o krótkie 
uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

Andrzeja Bryłę -  Wicestarostę Powiatu -  na wstępie podziękował za zwołanie 
dzisiejszej sesji w trybie nadzwyczajnym z uwagi na szczytny cel. Uzasadniając 
przedmiotowy projekt uchwały powiedział, że w trakcie realizacji wydatków środków 
PFRON dostrzegliśmy, że w tym roku pozostanie duża kwota pieniędzy w obszarze 
likwidacji barier komunikacyjnych jak również wykorzystania środków z podstawowych 
obszarów wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Stąd też na jednym z wcześniejszych 
zarządów dwa, trzy tygodnie temu zwrócił się inicjatywą zmiany regulaminu 
wydatkowania środków PFRON, która pozwoliłaby w ramach obszaru: Likwidacja
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barier komunikacyjnych, a na to pozwaia ustawa, dofinansować zakup środków 
zdalnej komunikacji dla dzieci, które są w trakcie zdalnej nauki i mają orzeczenie o 
niepełnosprawności i utrudniony udział w zdalnym nauczaniu. Zarząd dokonał zmian 
w niniejszym regulaminie. Wstępnie niniejszy projekt uchwały miał zostać skierowany 
na sesję w dniu 18 grudnia 2020 r. Niemniej jednak zaraz po ogłoszeniu naboru 
wniosków okazało się, że zainteresowanie tą formą wsparcia jest bardzo duże i już w 
połowie ubiegłego tygodnia wpłynęło 106 wniosków, a takie wnioski wpływają nadal. 
Stąd wspólnie z Przewodniczącym Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Panem Markiem Kamińskim, będąc w PCPR doszli do wniosku, że skierowanie tej 
uchwały dopiero na 18 grudnia br. skróci bardzo czas i możliwość realizacji zakupu 
laptopów, a nawet będzie to wręcz niemożliwe w obecnej sytuacji. Stąd też inicjatywa 
zwołania tej sesji nadzwyczajnej. Zmiany w uchwale polegają na przeniesieniu kwoty 
100 000 zł z obszaru barier architektonicznych i 1000 zł z obszaru tłumacza migowego 
do obszaru likwidacja barier w komunikacyjnych celem przyznania dofinansowania do 
zakupu laptopów. Zarząd zmieniając zapisy regulaminu i warunki dotyczące 
dofinansowania zakupu tego sprzętu zakłada dofinansowanie w kwocie maksymalnie 
2000 zł, ale nie większej niż 70% wartości zakupionego sprzętu. Taki sprzęt poprawiłby 
możliwość uczestniczenia dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności w zdalnej 
nauce. Szacuje się, że w ramach tych środków udałoby się zrealizować około 55-60 
wniosków. Stąd też, gdyby Rada Powiatu przegłosowała niemniejszy projekt uchwały 
to już dzisiaj moglibyśmy przystąpić do analizy i „rankingowania” wniosków, które 
wpłynęły tak, aby wnioski, które spełniają najszersze kryteria, mogły zostać 
zrealizowane. Wówczas rodziny miałyby zdecydowanie więcej czasu na zakup 
sprzętu. Z uwagi na istotę uchwały prosił o jej przegłosowanie.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pana 
Marka Kamińskiego o przedstawienie opinii Komisji.

Marek Kamiński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - decyzja Komisji jest 
jednogłośna, pozytywna 5 głosów „za”.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji.

W  związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, i poddał pod głosowanie uchwałę 
Nr XXIV/225/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI11/177/2020 Rady Powiatu 
Mieleckiego z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Mieleckim w 
2020 roku, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, której to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni otrzymali, 
wyczytując imiona i nazwiska radnych zgodnie z listą obecności.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 24 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt z radnych nie wstrzymał się od 
głosu, 1 radny nie oddał głosu. Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
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Zatem Rada Powiatu Mieleckiego 23 głosami „za” podjęła Uchwałę NrXXIV/225/2020 
- stanowiąca załącznik Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 1.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIV 
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego wygłaszając słowa; „Zamykam obrady 
XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego”.

Podziękował wysokiej Radzie za uczestnictwo w obradach, a wszystkim pozostałym 
Państwu za obecność i uwagę.

Na tym protokół zakończono i podpisano,

Protokołowała Przewodniczący

Joanna Tomczak
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